45. L Y C. Nihil mirum. Neque enim specio-
sum quidquam est, quod responderi possit. Itaque
si voluerimus vel eum qui auream phialam habeat
inuenire, vel subfessorem, vel optimum illum
in ciuitatem illam Corinthum ducem, ad omnes
necessario deueniemus, et inquiremus summo
opere tentantes, et exuentes, et circum circa in-
spicientes. Vix enim vel sic verum discamus.
Et si quis velit consiliarius mihi sive dignus de
philosophia esse, quae sequenda sit, ille fuerit so-
lus, qui ea, quae ab omnibus dicuntur, nouerit:
Reliqui

τελεῖς· καὶ ἐκ ἀν πισεύσαιμι αὐτοῖς, ἔστιν ἀν τοι
μιᾶς ἀπειράτοι ὥστε. τάχα γὰρ ἀν τῇ ἀριξῃ ε-
κείνῃ εἴη. καὶ γὰρ δὴ εἰ τις παρασημάνειος οὐ-
λὸν ἀνθρώπου, λέγοι τὸν εἶναι κάλλιστον ἀν-
θρώπων ἀπάρτων, πισεύσαιμεν αὐτῷ, οὐ μὴ εἰ-
θῶμεν, στιπάντας ἀνθρώπης ἐώρακεν· ἵσως μὲν
γὰρ καὶ ἔτος καλός· εἰ δὲ πάντων κάλλιστος,
ἐκ ἀν ἔχοι εἰδέναι, μὴ ιδὼν ἀπάντας· ήμεῖς δὲ,
ἐκ αὐτὸ μόνον 9) κακλός, ἀλλὰ τὸ καλλίστη δέ-
μεθα, καὶ τὴν μὴ τὸτο εὔρωμεν, καὶ δὲν τοῦτο πλέον
πεπρᾶ-

Reliqui omnes in censum non veniunt, neque
iis crediderim, dum vel viuis sectae sint ignari:
forte enim haec ipsa fuerit optima. Neque enim
sane, si quis pulchrum nobis hominem adducat,
huncque dicat esse omnium pulcherrimum, ipsi
credamus, nisi sciamus, omnes illuin homines
vidisse. Forte enim et hic quidem pulcher: an
vero omnium pulcherrimus, scire non possit,
qui omnes non viderit. Nos autem non pulchro
solum, sed pulcherrimo opus habemus: et hoc
nisi inuenerimus, nihil nobis profecisse videbi-
mur.

9. *Αὐτὸ μόνον*] Libri, quos inspeximus, omnes
αὐτὸ, quod quomodo conuenire huc possit,
nondum equidem video, nisi forte ad μόνον
referatur, et viu illius augeat; cuius tamen
rei exemplum adhuc nullum obseruaui. In-
terpretatus suū ac si legatur αὐτῷ. Gesner.

πεπράχθαι ἡγησόμεθα. καὶ γὰρ ἀγαπήσομεν ὅποιοι διποτε καλῶς ἔντυχόντες, ἀλλ' ἐκεῖνο τὸ ἀκρότατον ζητέμεν κάλλος, ὥσπερ ἀνάγυη ἐν εἶναι.

ΕΡΜ. Ἀληθῆ. ΛΤΚ. Τί ἄν; ἔχεις μοι τινὲς εἰπεῖν, ἀπάσης ὁδῷ πεπειραμένον ἐν Φιλοσοφίᾳ, καὶ ἐς τὰ τε ὑπὸ Πυθαγόρα, καὶ Πλάτωνος, καὶ Ἀριστοτέλες, καὶ Χρυσίππα, καὶ Ἐπικράτερος, καὶ τῶν ἄλλων λεγόμενα εἰδώς; τελευτῶν, μίκν εἶλετο ἐξ ἀπασᾶν ἐδὸν, ἀληθῆ τε δοκιμάσας, καὶ πείρα μαθὼν, ως μόνη ἀγει εὐθὺς τῆς εὐδαιμονίας; εἰ γὰρ τινα τοιέτον εὔρειμεν, παυσόμεθα πράγματα ἔχοντες. ΕΡΜ. Οὐ γάρδιον, ὡς Λυκίνε, τοιέτον ἄνδρα εὑρεῖν.

ΛΤΚ.

mur. neque enim satis habebimus in pulchrum quodcumque incidisse, sed suminiam illam pulchritudinem quaerimus, quam vnam esse necesse est.

46. HERM. Vera sunt ista. LYC. Quid igitur? habes mihi dicere aliquem, qui viam omnem in philosophia probauerit, quique cognitis, quae dicuntur a Pythagora et Platone et Aristotle et Chrysippo et Epicuro et reliquis, vnam tandem ex omnibus viam delegerit, quam veram probauerit, et cognoverit experimento, solam ducere recta ad felicitatem. Talem enim si inueniamus, laborare desinemus. HERM. Non facile est, Lycine, talem virum reperire.